EDITAL Nº 02/2022-CPFJD/UNICENTRO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À FIXAÇÃO DE JOVENS DOUTORES DA UNICENTRO

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais  e considerando o Ato da Diretoria Executiva nº
181/2022,  da  Fundação  Araucária  de  Apoio  ao  Desenvolvimento  Científico  e  Tecnológico  do
Paraná, torna público a retificação do Edital nº 01/2022-CPFJD/UNICENTRO, conforme dispõe este
Edital.

ONDE SE LÊ:

4. DAS CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE E RESPONSABILIDADES

4.1.2 Do Bolsista de Pós-Doutorado Júnior (PDJ) e/ou de Pós-Doutorado Empresarial (PDI)

a) ter obtido título de Doutor entre os anos de 2018 e 2022;

LEIA-SE:

4. DAS CONDIÇÕES DE ELEGIBILIDADE E RESPONSABILIDADES

4.1.2 Do Bolsista de Pós-Doutorado Júnior (PDJ) e/ou de Pós-Doutorado Empresarial (PDI)

a) ter obtido título de Doutor a no máximo 7 (sete) anos completos até dezembro do ano da
solicitação da bolsa;

Guarapuava, 21 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-graduação

 Prof. Dr. Ricardo Yoshimitsu Miyahara
Presidente da Comissão Institucional - CPFJD/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/